

## Praktikbeskrivelse

<b>Arbejdstider</b>	Mandag – torsdag 7-17 og fredag 7-16
<b>Praktikstedet</b>	Vi er som daginstitution underlagt Dagtilbudsloven.
<b>Formål jf lovgivningen</b>	
<b>Beskrivelse af brugergruppen</b>	Børnehuset Frederiksvej er en integreret institution, bestående af 11 stuer fordelt på 3 etager. Vi rummer 6 vuggestuegrupper i alderen 0- 3 år og 5 børnehavegrupper fordelt på 3 stuer med børn i alderen 3-6 år
<b>Antal børn</b>	Ca 180
<b>Aldersgruppe</b>	0-6 år
<b>Arbejdsmetoder</b> (kort beskrivelse af praktikstedets praksis)	Børnehuset Frederiksvej er en institution med fokus på krop og bevægelse. Dvs. at vi tænker krop og bevægelse ind i størstedelen af de aktiviteter vi tilrettelægger, samt opfordrer børnene til at være motorisk aktive i forbindelse med de mange bevægelsesmuligheder som bl.a. vores legeplads rummer. Vi arbejder sammen i teams bestående af 2 nabostuer, som oftest er placeret op af hinanden, idet den nære afstand gør samarbejdet nemmere. Vi arbejder ud fra et anerkendende og inkluderende menneskesyn i forhold til både børn, forældre og personale.
<b>Fysiske rammer; ude og inde</b>	Vi bor på Frederiksvej 51, omgivet af Solbjerg park kirkegård, og den grønne sti. Du kan komme hen til os på cykel via den grønne sti, eller i bil via Frederiksvej, eller fra Jyllandsvej. Vi bor i et roligt og utrafikeret område hvor vi er omgivet af grønne træer og åben himmel. Vi ligger tæt på Zoologisk Have, Frederiksberg have og for enden af Solbjerg Park kirkegård. Børnehuset Frederiksvej er en institution med fokus på krop og bevægelse. Vi har en legeplads, der indbyder til at klatre og hoppe, har løbecykler, samt et rytmikrum med masser af motoriske materialer, som vi bruger til at klatre og bygge med i rummet og rundt i huset. Bevægelsesglæden kommer til udtryk i en tidlig alder, og vi har derfor indrettet vores stuer i forskellige zoner, så der er plads til både bevægelse og store armbevægelser såvel som fordybelseslege. Vores møbler indgår tit i legen, så et bord bliver til en flyvemaskine, stole og puder til en forhindringsbane mm. Det legetøj vi har, vælger vi ud fra funktion og behov.
<b>Ansatte</b>	I børnehuset er ansat en Leder, en souschef og en afdelingsleder i vuggestuen. Det faglige personale er overvejende pædagoger, samt Maritstuderende, pædagogiske assistenter, pædagogmedhjælper, køkkenpersonale og pædagogstuderende som modtages i alle praktikker
<b>Dato for seneste revidering</b>	4.3. 2024